
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

Nr. Progr.

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

GESTIONE PARTECIPATA DEI PARCHEGGI PUBBLICI DI URBANIZZAZIONE NELLE 
AREE INDUSTRIALI DA PARTE DI SOGGETTI PRIVATI.

 32 
30/04/2013

 6
 3
 6

Data

4
Titolo

Adunanza PUBBLICA di PRIMA convocazione in data 30/04/2013

Il VICE PRESIDENTE  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE nella apposita sala del Municipio, oggi 30/04/2013 
alle ore 19:30 in adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio o e-mail nei 
modi e termini previsti dal vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale.

Fatto l'appello nominale all'apertura dell'adunanza e tenuto conto delle entrate e delle uscite dei 
Consiglieri in corso di seduta, al presente oggetto risultano:

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SROPA LORIS

SMARCHESINI LORIS

SVERONESI GIAMPIERO

STOLOMELLI VANNA

SSBLENDIDO SAVERIO

SQUERZÈ DAVIDE

SBARTOLINI MONICA

SMOSCATELLI FRANCESCO

SROMA ANNALISA

NRIMONDI MORGAN

SMALAGUTI FIORENZO

SMADDALONI CARMINE

SDE FRANCESCHI LUCIANA

SIOVINO PAOLO

SGALLERANI GABRIELE

NRONCAGLIA FRANCESCO

NFACCHINI RICCARDO

SZAVATTARO LEONARDO

SCANNONE TIZIANA

NGIORDANO ANTONIO

SMORANDI NADIA

Totale Presenti:  17 Totali Assenti:  4

Assenti giustificati i signori:

RIMONDI MORGAN, RONCAGLIA FRANCESCO, FACCHINI RICCARDO, GIORDANO ANTONIO

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Sono presenti gli Assessori Extraconsiliari:
CASTELLUCCI CARLO, COCCHI MIRNA, MANFREDINI SILVIA, MONARI CARLO

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Constatata la legalità della adunanza, nella sua qualità di PRESIDENTE, VERONESI GIAMPIERO 
invita a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del giorno.

Sono designati a scrutatori i Sigg.:
MADDALONI CARMINE, ZAVATTARO LEONARDO, SBLENDIDO SAVERIO.

L'Ordine del Giorno, diramato ai Sigg. Consiglieri ai sensi del vigente Statuto comunale nonché del vigente 
Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, porta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.
Tutti gli atti relativi agli argomenti iscritti all'Ordine del Giorno sono depositati presso la Segreteria 
comunale nel giorno dell'adunanza e nel giorno precedente.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 32 DEL 30/04/2013 
 

OGGETTO: 

GESTIONE PARTECIPATA DEI PARCHEGGI PUBBLICI DI URBANIZZAZIONE NELLE 

AREE INDUSTRIALI DA PARTE DI SOGGETTI PRIVATI. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che nel Comune di Anzola dell’Emilia all’interno delle zone 

industriali esistenti vi sono parcheggi pubblici di urbanizzazione primaria ceduti al 
momento della loro realizzazione al  Comune, per essere  a servizio delle attività 
esistenti insediate sul territorio; 

Dato atto che nel Comune si sono verificate delle occupazioni non autorizzate 
in alcuni parcheggi pubblici e abbandono di rifiuti che hanno portato a situazioni di 
degrado con problemi igienici nell’utilizzo dei parcheggi stessi;  
 Ritenuto che è necessaria una forma di gestione diretta per un controllo più 
capillare di questi spazi, al fine di prevenire comportamenti non corretti e mantenere 
questi spazi in condizioni di salubrità e decoro;   
 Ritenuto inoltre che questa gestione può essere co-partecipata dai privati che 
ne facciano richiesta e che abbiano le attività nei pressi del parcheggio di 
urbanizzazione, attraverso una apposita convenzione da stipulare fra il soggetto o i 
soggetti interessati, con apposito schema da approvare dalla Giunta Comunale in cui 
siano contenute ed individuate: 
- le attività che il privato intende mettere in opera per co-partecipare alla gestione 

dello spazio di parcheggio e qualora siano previste chiusure notturne dei parcheggi 
che comunque non potranno interessare gli orari e le giornate in cui le aziende 
esercitano la propria attività, nell’area dovranno essere indicati con apposita 
cartellonistica gli orari di apertura; 

- le opere di manutenzione ordinaria, straordinaria, gestione utenze, pulizia, 
spalatura della neve,  a carico del privato e dell’Amministrazione comunale;  

- ogni forma di attività riferita alla singola situazione per una migliore gestione 
partecipata  del parcheggio stesso da parte del o dei soggetti privati;    

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 
Udita, sul punto, l’illustrazione del Dr. Fornalè, Tecnico comunale; 
Uditi, inoltre, gli interventi dei Consiglieri Gallerani (Capogruppo “La nostra 

Anzola”) e Morandi; 
Per tutto quanto si fa integrale rinvio alla registrazione in atti al n. 8677; 
Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 

n. 267, è stato acquisito il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Tecnica 
in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano, presenti e votanti n. 17 
componenti 

 

D E L I B E R A 

 
1) Di dare mandato alla Giunta Comunale, per le motivazioni contenute in premessa 

di approvare con proprio atto apposito  schema di convenzione per la gestione  co-
partecipata dei parcheggi con soggetti privati che ne facciano richiesta e che 
abbiano le attività nei pressi del parcheggio di urbanizzazione al fine di prevenire 
attività di sosta e abbandono di rifiuti non autorizzate; 

2) Che nelle convenzioni siano contenute ed individuate: 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 32 DEL 30/04/2013 
 

- le attività che il privato intende mettere in opera per co-partecipare alla 
gestione dello spazio di parcheggio e qualora siano previste chiusure notturne 
dei parcheggi che comunque non potranno interessare gli orari e le giornate in 
cui le aziende esercitano la propria attività, nell’area dovranno essere indicati 
con apposita cartellonistica gli orari di apertura; 

- le opere di manutenzione ordinaria, straordinaria, gestione utenze, pulizia, 
spalatura della neve,  a carico del privato e dell’Amministrazione comunale;  

- ogni forma di attività riferita alla singola situazione per una migliore gestione 
partecipata  del parcheggio stesso da parte del o dei soggetti privati;    
Successivamente con separata votazione e con voti favorevoli unanimi, la 

presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134 - 4° comma – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   23/04/2013

Data   

FORNALE' DAVIDE

IL DIRETTORE AREA TECNICA

Numero Delibera   32   del   30/04/2013

GESTIONE PARTECIPATA DEI PARCHEGGI PUBBLICI DI URBANIZZAZIONE NELLE AREE 
INDUSTRIALI DA PARTE DI SOGGETTI PRIVATI.

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 32 DEL 30/04/2013

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 09/05/2013


		2013-05-09T10:49:28+0200
	DS User Private Key 3


		2013-05-09T10:58:33+0200
	DS1




